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	PYETESOR  PËR CERTIFIKIM TË BIZNESIT TË QËNDRUESHËM	

Udhëzimet
Ju lutemi përgjigjuni pyetjeve të mëposhtme për të na ndihmuar të vlerësojmë praktikat e qëndrueshmërisë së kompanisë suaj. Çdo seksion korrespondon me kritere specifike. Jepni përgjigje të detajuara aty ku është e mundur. Për certifikim kërkohet një rezultat minimal prej 51 pikësh.

Emri i kompanisë:
Personi për kontakt:
Email:
Numri i telefonit:
Industria:
	
1. Sisteme HVAC me efikasitet energjetik (8 pikë)
P1. A përdor kompania juaj sisteme të ngrohjes, ventilimit dhe ajrit të kondicionuar (HVAC) me efikasitet energjetik?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi përshkruani sistemet HVAC në përdorim.
Klikoni këtu për të vendosur tekst.
2. Ndriçimi LED (8 pikë)
P2. A përdor kompania juaj ndriçim LED në të gjithë objektet tuaja?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi përshkruani shkallën e përdorimit të ndriçimit LED.
Klikoni këtu për të vendosur tekst.
3. Politika e Qëndrueshmërisë (5 pikë)
P3. A ka kompania juaj një politikë gjithëpërfshirëse të qëndrueshmërisë që përshkruan qëllimet e përgjegjësisë mjedisore dhe sociale?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi jepni një përmbledhje të shkurtër ose bashkëngjitni një kopje të politikës suaj të qëndrueshmërisë.
Klikoni këtu për të vendosur tekst.
4. Certifikimi ISO 14001 (10 pikë)
P4. A ka posedon kompania juaj certifikimin ISO 14001 për sistemet e menaxhimit mjedisor?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi jepni detajet e certifikimit ose bashkëngjitni një kopje të certifikatës.
Klikoni këtu për të vendosur tekst.
5. Sistemi i monitorimit të energjisë (8 Pika)
P5. A ka kompania juaj një sistem për të monitoruar dhe analizuar të dhënat e konsumit të energjisë?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi përshkruani sistemin e monitorimit të energjisë.
Klikoni këtu për të vendosur tekst.
6. Reduktimi dhe riciklimi i mbetjeve (8 pikë)
P6. A ka kompania juaj strategji dhe programe për reduktimin dhe riciklimin e mbetjeve?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi përshkruani këto strategji dhe programe.
Klikoni këtu për të vendosur tekst.
7. Integrimi i energjisë së rinovueshme (10 pikë)
P7. A përdor kompania juaj burime të rinovueshme të energjisë si energjia diellore, era ose hidrocentral?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi përshkruani burimet e rinovueshme të energjisë dhe integrimin e tyre në operacionet tuaja.
Klikoni këtu për të vendosur tekst.
8. Investimet në Efiçiencë të Energjisë (10 pikë)
P8. A ka investuar kompania juaj në teknologji me efikasitet energjetik dhe përmirësime të infrastrukturës?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi përshkruani investimet e bëra dhe përmirësimet e arritura.
Klikoni këtu për të vendosur tekst.
9. Angazhimi i punonjësve për qëndrueshmëri (5 pikë)
P9. A janë punonjësit tuaj të angazhuar në iniciativa të qëndrueshme përmes edukimit, përfshirjes dhe fuqizimit?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi përshkruani se si punonjësit janë të përfshirë në përpjekjet për qëndrueshmëri.
Klikoni këtu për të vendosur tekst.
10. Iniciativat e përgjegjësisë Sociale (5 pikë)
P10. A zbaton kompania juaj praktika të drejta pune, projekte të zhvillimit të komunitetit dhe përpjekje filantropike?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi jepni shembuj të iniciativave tuaja të përgjegjësisë sociale.
Klikoni këtu për të vendosur tekst.
11. Reduktimi i gjurmës së karbonit (3 pikë)
P11. A mat, redukton dhe kompenson kompania juaj emetimet e gazeve serrë?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi përshkruani veprimet e ndërmarra për të reduktuar dhe kompensuar gjurmën tuaj të karbonit.
Klikoni këtu për të vendosur tekst.
12. Masat e konservimit të ujit (4 pikë)
P12. A zbaton kompania juaj praktika dhe teknologji për të ruajtur burimet e ujit?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi përshkruani këto masa.
Klikoni ose trokitni këtu për të futur tekst.

13. Protokollet e mirëmbajtjes (5 pikë)
A siguroheni që sistemet tuaja të mirëmbahen rregullisht për performancë optimale?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, jepni detaje në lidhje me protokollet tuaja të mirëmbajtjes.
Klikoni këtu për të vendosur tekst.
14. Burime të ndryshme të energjisë (4 pikë)
A keni përfshirë incentiva për përdorimin e formave të ndryshme të energjisë së rinovushme ?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi përshkruani burimet e rinovueshme të energjisë së përdorur
Klikoni këtu për të vendosur tekst.
15. Paketim miqësor ndaj mjedisit - Eco-friendly Packaging (7 pikë)
P13. A përdor kompania juaj materiale paketimi të biodegradueshme, të riciklueshme ose të kompostueshme?
☐  PO
☐   JO
Nëse po, ju lutemi përshkruani llojet e paketimit të përdorur dhe çdo përfitim mjedisor që lidhet me to.
Klikoni ose trokitni këtu për të futur tekst.
Ju lutemi dërgoni këtë pyetësor të plotësuar së bashku me çdo dokument mbështetës në miranda.ajdini@oemvp.org deri më 05.06.2024.

Deklarata:
Deklaroj se informacioni i dhënë në këtë pyetësor është i saktë dhe i vërtetë për aq sa di unë.
Emri dhe mbiemri:
Data:
Faleminderit për pjesëmarrjen tuaj. Do të shqyrtojmë përgjigjet tuaja dhe do t'ju kontaktojmë me rezultatet.
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